

Mauri Virkkunen

Aloite turvallisuuden kehittämisestä Pyhäjoella

Esitän aloitteessani nimettäväksi Pyhäjoen kuntaan työryhmän, (esim. kunnan johtoryhmä) sisäisen ja ulkoisen turvallisuuden hallinta- ja johtamisjärjestelmän sekä siihen liittyvän tiedottamisen kehittämiseksi, tarvittavilta osin yhteistyössä eri viranomaistahojen kanssa.

Lähden aloitteen perusteluissa liikkeelle suurimmasta ja haastavimmasta kuntaamme koskevasta muutoksesta; ydinvoimalaitoksesta. Käsiteltäessä sen mukanaan tuomaa ”turvallisuushaastetta”, lienee meillä kaikilla sen suhteen varmasti täysin yhtenevä mielipide; laitos ei missään olemassaolonsa vaiheessa saa aiheuttaa minkäänlaista turvallisuushuolta tai vaaraa ympäristölle tai asutukselle. Tavoite on selvä ja on myös luonnollista edellyttää ko. laitosta suunniteltaessa, - suunnitella ja toteuttaa siitä Suomen turvallisimman yksikön.

Samaa vastuullista turvallisuuden suunnittelua ja kehittämistä on lähdeävä edellyttämään koko kuntaamme koskevana. Onhan myös kuntamme sisälle tulossa suuria muutoksia hyvin monella rintamalla. Lähitulevaisuus ei olekaan enää se pieni, tuttu ja turvallinen maalaispitäjä, vaan tilalle on astumassa voimakkaasti elävä, osin kansainvälinen teollisuusyhdyskunta.

Varsinkin keskustajamaan on jatkuvalla syötöllä tulossa uutta, muutos muutoksen perään. Yhdyskunnan infraa muokataan, joskus tuntuu, jopa kovallakin kädellä.

Julkinen, ulkoisen ja sisäisen turvallisuuden hallinta- ja johtamisjärjestelmän mukainen toiminta on mielestäni eräs merkittävimmistä imago-tekijöistä tulevan ydinvoimapaikkakunnan osalta

Viimeisimmässä Oulun poliisilaitoksen neuvottelukunnan kokouksessa nousi viranomaisten puolelta esille tarve lisätä yhteistyötä kuntatasolla erityyppisen varautumisen sopimiseksi ja kehittämiseksi. Asian suhteen toivottiin myös kuntien puolelta aktiivisuutta, joten siihenkin tarpeeseen aloitteen mukainen työryhmä olisi paikallaan.

Ja lopuksi, koko kunnan ehdoton imago-etu on saada turvallisuudesta ”huipputuote” sekä omien kuntalaistemme, kuin myös mahdollisen kuntaan muuttoa harkitsevan henkilön luottamuksen takeeksi.

Vielä muutama huomio nykytilasta turvallisuuden suhteen:

- ei sanaakaan turvallisuudesta nykyisessä strategiatekstissä

työryhmällä voisi olla myös eräänä tehtävänä laatia soveltuvin osin kuntastrategiaan liitettävä turvallisuus-osio, luonnollisesti esitykseksi valtuustokäsittelyyn

- Raahen seutukunnan turvallisuussuunnitelmaa ei löydy haettaessa kunnan turvallisuussivujen kautta
- viestinnän puutteet

opastus ja tiedottaminen heikohkoa, havaittavissa selkeästi esim. kesäkauden 2018 infrayllerryksissä.

Huom. Tämä aloite ei sisällä minkäänlaista arvostelua tai kritiikkiä keneenkään henkilöön kohdistuvana.

Tarkoitukseni on nostaa merkittävä ja tarpeellinen kehityskohde esille, saada siihen uusi ote sekä selkeä tason parannus.

Pyhäjoki 28.10.2018

Mauri Virkkunen